1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM ESPECIALIDADES DO CARGO DE AUDITOR FISCAL

DE CONTROLE EXTERNO
EDITAL Nº 4 – TCE/SC, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA torna público o novo

prazo de pagamento da taxa de inscrição, exceto para os cargos 1 e 6, que passa a ser até o dia 4 de março
de 2016, bem como a nova data provável de divulgação da relação provisória dos candidatos que tiveram
o seu pedido de isenção deferido, exceto para os cargos 1 e 6, que passa a ser 22 de fevereiro de 2016.

Torna sem efeito, em razão do disposto acima, as datas divulgadas por meio dos subitens 6.2.5

e 6.4.8.11 do Edital nº 1 – TCE/SC, de 17 de dezembro de 2015.

Torna pública, também, a inclusão do subitem 1.5.2 no Edital nº 3 – TCE/SC, de 16 de fevereiro

de 2016, conforme a seguir especificado.

1 DA INCLUSÃO DO SUBITEM 1.5.2 NO EDITAL Nº 3 – TCE/SC, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
[...]

1.5.2 A relação provisória dos candidatos aos cargos 1 e 6 que tiveram o seu pedido de isenção deferido

será divulgada na data provável de 30 de março de 2016, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tce_sc_15.

[...]

LUIZ ROBERTO HERBST
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA